
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О в н е с ен и и  и зм е н ен и й  в З а к о н  М о с к о в ск о й  о б л асти  
«О  гр а н и ц е  го р о д ск о го  о к р у га  Л ю б ер ц ы »  и З а к о н  
М о с к о в с к о й  о б л асти  «О б о р га н и за ц и и  м естн о го  
с а м о у п р а в л е н и я  н а т е р р и т о р и и  Р а м е н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а»

С т а т ь я  1

Внести в Закон Московской области № 56/2017-03 «О границе 
городского округа Люберцы» (с изменениями, внесенными законами 
Московской области № 121/2017-03, № 278/2019-03) следующие изменения:

1) статью 2 изложить в следующей редакции:
« С т а т ь я  2

Населенные пункты, находящиеся в границе городского округа Люберцы 
Московской области:

Люберцы -  город Московской области;
Красково -  дачный поселок;
Малаховка -  рабочий поселок;
Октябрьский -  рабочий поселок;
Томилино -  рабочий поселок;
Балластный Карьер -  поселок;
Верхнее Мячково -  село;
Всесоюзного электротехнического института им. Ленина -  поселок; 
Егорово -  поселок;
Жилино-1 -  поселок;
Жилино-2 -  поселок;
Кирилловка -  деревня;
Лукьяновка -  деревня;
Марусино -  деревня;
Машково -  деревня;
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Мирный -  поселок; 
Михнево -  деревня; 
Мотяково -  деревня; 
Опытное Поле -  поселок; 
Островцы -  деревня; 
Пехорка -  деревня; 
Сельцо -  село;
Сосновка — деревня; 
Токарево -  деревня; 
Торбеево — деревня; 
Хлыстово -  деревня; 
Часовня -  деревня; 
Чкалово -  поселок.
Административным центром городского округа Люберцы Московской 

области является город Люберцы Московской области.»;
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2) в приложении 1:
карту (схему) городского округа Люберцы Московской области изложить 

в следующей редакции:
«

М асштаб 1:150 ООО

»;
часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Площадь территории городского округа Люберцы Московской 

области (далее -  городской округ Люберцы) составляет 15154 га.»;
в части 3:
пункты 14-21 изложить в следующей редакции:
«14) от точки 233 граница проходит 528 метров на запад по северной 

границе полосы отвода автомобильной дороги Москва -  Жуковский, далее 
на юг, пересекая полосу отвода указанной автомобильной дороги, до южной 
границы полосы отвода указанной автомобильной дороги (точка 237);

15) от точки 237 граница проходит на восток по южной границе полосы 
отвода автомобильной дороги Москва -  Жуковский до западной границы 
земельного участка под полосу отвода железнодорожного пути с кадастровым 
номером 50:23:0000000:278 (точка 275);
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16) от точки 275 граница проходит на юго-запад по северо-западной 
границе земельного участка с кадастровым номером 50:23:0000000:278 
до западного берега реки Пехорки (точка 298);

17) от точки 298 граница проходит на юг по юго-западной границе 
земельного участка с кадастровым номером 50:23:0000000:278 вдоль западного 
берега реки Пехорки (точка 299);

18) от точки 299 граница проходит на северо-восток по юго-восточной 
границе земельного участка с кадастровым номером 50:23:0000000:278 
до южной границы полосы отвода автомобильной дороги Москва -  Жуковский 
(точка 315);

19) от точки 315 граница проходит на восток по южной границе полосы 
отвода автомобильной дороги Москва -  Жуковский до западной границы 
деревни Верея, административно подчиненной городу Раменское Московской 
области, далее на юг по западной границе указанной деревни до западного 
берега реки Пехорки (точка 373);

20) от точки 373 граница проходит на юго-восток, пересекая полосу 
отвода Островецкого шоссе, далее на юго-запад по восточной границе полосы 
отвода Островецкого шоссе до западной границы земельного участка 
с кадастровым номером 50:23:0030152:5, далее на юго-восток по западной 
границе указанного земельного участка до западного берега реки Москвы, 
далее на юго-запад, юго-восток по западному берегу реки Москвы, северо- 
западной границе деревни Заозерье, административно подчиненной городу 
Раменское Московской области, далее общим направлением на юг, восток 
по западной, южной границам указанной деревни до середины русла реки 
Москвы, далее на юго-запад, северо-запад по середине русла реки Москвы 
до узловой точки 44766, расположенной на пересечении границ городского 
округа Лыткарино Московской области, Раменского городского округа 
Московской области, городского округа Люберцы;

21) от узловой точки 44766 граница проходит 50 метров на северо-восток 
по грунтовой дороге, ведущей к полосе отвода автомобильной дороги 
от деревни Островцы, административно подчиненной городу Люберцы 
Московской области, к городу Лыткарино Московской области, являющейся 
западной границей села Верхнее Мячково, административно подчиненного 
городу Люберцы Московской области, по западным границам земельного 
участка с кадастровым номером 50:23:0030152:5, территории открытого 
акционерного общества «Мячковские авиационные услуги» до юго-восточного 
угла 71 квартала Томилинского участкового лесничества Подольского 
лесничества (далее -  Томилинское участковое лесничество) (точка 448);»;

в пункте 22 слово «узловой» исключить;
3) в таблице приложения 2:
строки 238^447 изложить в следующей редакции:
«

238 454084.46 2220288.93
239 454080.92 2220302.65
240 454078.05 2220317.25
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241 454075.74 2220332.48
242 454073.07 2220354.36
243 454070 2220379.98
244 454064.53 2220429.36
245 454060.82 2220463.34
246 454056.75 2220499
247 454053.09 2220531.17
248 454050.64 2220553.23
249 454047.81 2220579.97
250 454044.79 2220606.23
251 454039.83 2220649.55
252 454036.63 2220680.63
253 454026.08 2220774.06
254 454017.57 2220849.57
255 454014.77 2220875.09
256 454009.4 2220922.18
257 454003.53 2220977.16
258 453997.72 2221031.61
259 453993.2 2221074.95
260 453990.9 2221097.13
261 453989.6 2 2 2 1 1 1 0 .6

262 453987.9 2221127.28
263 453986.13 2221145.66
264 453982.35 2221183.21
265 453978.16 2221225.43
266 453974.45 2221263.14
267 453969.2 2221314.5
268 453961.33 2221386.95
269 453955.78 2221441.34
270 453952.35 2221489.99
271 453950.62 2221508.74
272 453946.03 2221546.12
273 453942.56 2221575.5
274 453939.25 2221604.57
275 453938.89 2221607.74
276 453922.52 2221565.3
277 453920.45 2221559.93
278 453882.73 2221462.14
279 453809.42 2221272.07
280 453763.86 2221151.28
281 453731.36 2221084.39
282 453565.6 2220765.72
283 453565.83 2220756.09
284 453566.46 2220729.01
285 453393.46 2220413.27
286 453408.02 2220391.78
287 453389.14 2220349.46
288 453369.68 2220385.67
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289 453352.7 2220354.6
290 453325.88 2220305.53
291 453306.16 2220269.42
292 453282.32 2220225.77
293 453295.29 2220216.36
294 453217.55 2220067.31
295 453074.95 2219795.41
296 453045.71 2219743.13
297 452964.71 2219615.5
298 452906.7 2219553.27
299 452868.08 2219585.42
300 452870 2219605.78
301 452949.26 2219679.94
302 453186.42 2220125.65
303 453288.99 2220309.58
304 453289.45 2220310.47
305 453325.21 2220380.15
306 453353.26 2220434.82
307 453359.56 2220447.1
308 453380.16 2220436.28
309 453460.01 2220588.72
310 453536.56 2220734.95
311 453537.66 2220768.69
312 453594.99 2220879.19
313 453738.77 2221161.82
314 453874.68 2221507.84
315 453931.1 2221651.65
316 453904.07 2221754.87
317 453795.09 2221730.46
318 453667.53 2221701.9
319 453506.04 2221656.48
320 453329.27 2221606.77
321 453275.85 2221632.51
322 453150.18 2221590.53
323 453197.34 2221441.73
324 453194.81 2221361.99
325 453181.83 2221355.03
326 453104.91 2221322.05
327 453100.85 2221334.37
328 453031.9 2221548.89
329 452936.26 2221578.78
330 452979.38 2221769.45
331 452597.74 2221879.81
332 452336.61 2222023.96
333 452331.99 2222011.04
334 452283.5 2221885.49
335 452276.27 2221893.4
336 452258.99 2221904.58
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337 452263.11 2221916.84
338 452260.58 2221915.85
339 452258.01 2221916.05
340 452245.79 2221918.06
341 452243.83 2221918.88
342 452221.31 2221928.84
343 452205.6 2221880.02
344 452205.84 2221879.93
345 452194.87 2221846.68
346 452184.17 2221814.68
347 452172.69 2221782.48
348 452161.83 2221750.9
349 452081.57 2221778.13
350 452092.97 2221811.26
351 452104.09 2221843.5
352 452115.37 2221876.15
353 452127.47 2221908.07
354 452116.67 2221937.51
355 452122.73 2221981.92
356 452135.95 2222031.4
357 452127.58 2222033.02
358 452126.46 2222026.62
359 452081.91 2222034.9
360 452088.03 2222071.36
361 452088.93 2222074.67
362 452091.54 2222092.15
363 452092.39 2222097.83
364 452092.91 2222101.35
365 452088.78 2222101.52
366 452067.08 2222105.12
367 452068.92 2222115.33
368 452079.56 2222165.78
369 452038.8 2222188.15
370 451992.45 2222207.48
371 451938.28 2222230.05
372 451848.21 2222235.73
373 451744.26 2222170.61
374 451733.29 2222185.66
375 451713.85 2222164.84
376 451703.29 2222156.84
377 451682.38 2222142.02
378 451355.72 2221910.43
379 451204.37 2221789.73
380 451111.43 2221704.28
381 450985.21 2221535.87
382 450830.6 2221224.15
383 450808.5 2221178.25
384 450733 2221013
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385 450721.78 2221019.61
386 450629.5 2221074
387 450643.5 2221095
388 450464.5 2221206.25
389 450425 2221150.25
390 450303 2221031.5
391 450248.5 2220987.5
392 450238.5 2220979.5
393 450237.19 2220978.46
394 450011.54 2221077.59
395 449938.64 2220901.38
396 449929 2220903
397 449769 2220994.5
398 449634.5 2221086
399 449561.5 2221134.75
400 449530 2221179
401 449504.5 2221240.75
402 449445 2221345
403 449421 2221401
404 449393 2221447
405 449289.5 2221552
406 449250.5 2221605.5
407 449184 2221665
408 449140 2221694
409 449111 2221707.75
410 449092 2221739.75
411 449060.5 2221773.25
412 449007.5 2221809.75
413 448974.5 2221836.5
414 448960.5 2221859
415 448955.5 2221863
416 448947.96 2221855.96
417 448969.48 2221826.87
418 448963.44 2221822.05
419 448946.01 2221813.36
420 448941.7 2221817.05
421 448935.53 2221813.96
422 448933.79 2221816.13
423 448932.42 2221815.86
424 448926.31 2221812.29
425 448918.96 2221823.73
426 448871.23 2221780.85
427 448876.86 2221774.06
428 448853.14 2221756.57
429 448848.71 2221759.62
430 448844.8 2221756.71
431 448845.05 2221752.22
432 448839.37 2221748.4
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433 448837.49 2221750.53
434 448798.41 2221715.42
435 448802.3 2221711.19
436 448797.65 2221706.14
437 448789.36 2221697.25
438 448784.39 2221702.76
439 448737.5 2221660.75
440 448597 2221572
441 448577 2221559.5
442 448552.31 2221544.1
443 448531.87 2221531.36
444 448524.35 2221526.67
445 448515.6 2221521.21
446 448509.66 2221517.51
447 448506.24 2221515.38

дополнить строками 4471-447и0 следующего содержания: 
«

447* 448498.23 2221511.55
4472 448455.35 2221490.82
4475 448448.84 2221485.39
4474 448447.45 2221487
4475 448446.3 2221486.45
447ь 44843 6.66 2221481.8
447' 448428.85 2221475.91
447s 448420.34 2221469.49
447у 448417.56 2221472.58
447ш 448406.2 2221467.1
447" 448406.22 2221467.07
447 й 448393.32 2221461.77
447й 448388.89 2221460.95
44?"* 448388.88 2221460.95
44715 448374.5 2221454.5
44716 448452.5 2221395.5
447111 448604 2221257
4 4 7 448602.23 2221254.82
447‘У 448449.08 2221394.7
4472и 448270.74 2221529.59
44711 448265.11 2221524.81
4 4 7 ^ 448248.86 2221538.54
4 4 7 ^ 448239.36 2221528.19
44724 448110.05 2221611.08
447гь 448056.22 2221655.45
447гь 447985.05 2221738.43
44711 447959.64 2221717.78
4471* 448027.21 2221645.33
4 4 7 " 448060.92 2221612.58
4 4 7 ^ 448108.52 2221582.74
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447J1 448160.87 2221541.53
4 4 7 " 448170.78 2221534.86
4 4 7" 448208.7 2221507.91
4 4 7^ 448217.62 2221505.04
447JS 448281.76 2221453.95
447Jb 448289.74 2221446.61
447j/ 448307.73 2221430.2
447JS 448307.97 2221429.04
4473y 448346.56 2221389.91
4474U 448347.6 2221390.41
44741 448367.19 2221370.89
44742 448400.79 2221354.28
4474j 448440.35 2221318.5
44744 448440.5 2221318.25
44745 447810.84 2221276.35
4474b 447438.27 2221251.55
4474/ 447438.74 2221246.37
4474S 447409.94 2221242.99
4474y 447409.03 2221248.63
4475U 447408.87 2221249.6
44751 447303.57 2221242.59
447bi 447285.65 2221245.13
447bi 447250.5 2221306
44754 447221.24 2221407.73
4 4 7 » 447220.72 2221409.52
44756 447219 2221415.5
4475/ 447194.43 2221496.06
4 4 7 ь» 446307.06 2221092.46
447iy 445762.58 2220593.96
447bU 444944.66 2219570.35
4 4 7 Ы 444530.85 2219190.42
447bi 444504.23 2218965.37
4 4 7Ы 444753.48 2218590.29
447b4 445251.98 2218067.59
447bi 445653.68 2217492.75
447bb 445689.13 2217469.72
44767 445740.35 2217518.72
447b» 445837.42 2217601.29
447by 445887.82 2217648.41
447/u 445962.75 2217570.46
44771 445968.17 2217546.97
447yi 446022.04 2217503.45
4477J 446060.47 2217470.96
447/4 446085.04 2217424.21
447/5 446114.42 2217450.89
447/b 446151.67 2217510.04
447" 446159.02 2217509.64
447  /* 446204.52 2217638.58



11

447/у 446227.26 2217627.32
4 4 7 ^ 446629.08 2217460.13
447м 446721.21 2217422.25
4478/ 446787.3 2217396.91
447ы 446820.46 2217383.83
447 «4 446864.49 2217342.8
447*5 446886.52 2217322.27
447*6 446895.1 2217319.24
447*' 446899.67 2217310.21
447«« 446970.17 2217244.06
447«у 446959.17 2217221.48
447уи 446967.55 2217219.29
447У1 447013.87 2217220.28
4 4 7 ^ 447077.93 2217259.37
447yj 447139.19 2217276.45
447У4 447175.51 2217278.11
447уь 447224.11 2217392.58
447уь 447280.09 2217475.05
447у/ 447289.63 2217488.8
447ув 447342.82 2217659.58
447уу 447344.01 2217758.04
4 4 7  ши 447349.35 2217792.45
4471Ш 447374.29 2217867.2
447*02 447399.58 2217855.82
4471103 447494.68 2217908.19
447 Ш4 447530.85 2217928.99
447105 447593.13 2217982.44
447  шб 447601.54 2217979.35
447ш/ 447704.41 2217944.78
44уЮ8 447724.45 2217965.47
4471иу 447748.39 2217962.56
44711и 447798.82 2217929.23

».
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С т а т ь я  2

Внести в Закон Московской области № 58/2019-03 «Об организации 
местного самоуправления на территории Раменского муниципального района» 
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 278/2019-03, 
№ 128/2020-03, № 297/2020-03, № 7/2021-03, № 117/2021-03, № 40/2023-03, 
№ 48/2023-03) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Населенные пункты, входящие в состав Раменского городского округа 

Московской области:
Раменское -  город Московской области;
Быково -  рабочий поселок;
Ильинский -  рабочий поселок;
Кратово -  дачный поселок;
Родники -  дачный поселок;
Удельная -  дачный поселок;
Агашкино -  деревня;
Аксеново -  деревня;
Амирово -  деревня;
Антоново -  деревня;
Апариха -  деревня;
Аргуново -  деревня;
Аринино -  деревня;
Арменево -  деревня;
Бахтеево -  деревня;
Белозериха -  деревня;
Бельково -  деревня;
Бисерово -  деревня;
Бисерово -  село;
Большое Ивановское -  деревня;
Боршева -  село;
Бояркино -  деревня;
Бритово -  деревня;
Бубново -  деревня;
Булгаково -  деревня;
Быково — село;
Василево -  деревня;
Васильево -  деревня;
Верея -  деревня;
Вертячево -  деревня;
Верхнее Велино -  деревня;
Вишняково -  деревня;
Вишняково -  село;
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Владимировка -  деревня;
Власово -  деревня;
Воловое -  деревня;
Володино -  деревня;
Вороново -  деревня;
Воскресенское -  село;
Вохринка -  деревня;
Вялки -  деревня;
Галушино -  деревня;
Ганусово -  поселок;
Ганусово -  село;
Гжелка -  поселок;
Гжель -  поселок;
Гжель -  село;
Гжельского кирпичного завода -  поселок; 
Глебово -  деревня;
Головино -  деревня;
Григорово -  деревня;
Григорово -  село;
Давыдово -  село;
Дементьево -  деревня;
Денежниково -  деревня;
Денежниково -  поселок;
Денисьево -  деревня;
Дергаево -  деревня;
Донино -  деревня;
Дор -  деревня;
Дружба -  поселок;
Дубовая Роща -  поселок;
Дурниха -  деревня;
Дьяково -  деревня;
Еганово -  село;
Ждановское -  деревня;
Жирово -  деревня;
Жирошкино -  деревня;
Жуково -  деревня;
Заболотье -  деревня;
Забусово -  деревня;
Заворово — село;
Загорново -  село;
Залесье -  деревня;
Заозерье -  деревня;
Запрудное -  деревня;
Захариха -  деревня;
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Захарово -  деревня;
Захарово -  село;
Зеленая Слобода -  село;
Зюзино -  село;
Ивановка -  деревня;
Игнатьево -  село;
Игумново -  село;
Ильинское -  село; 
им. Тельмана -  поселок;
Какузево -  деревня;
Каменное Тяжино -  деревня;
Капустино — деревня;
Карпово -  село;
Клишева -  деревня;
Колоколово -  деревня;
Коломино -  деревня;
Колупаево -  деревня; 
комбината стройматериалов-1 -  поселок; 
комбината стройматериалов-2 -  поселок; 
Константиново -  село;
Коняшино -  деревня;
Копнино -  деревня;
Коробово -  деревня;
Костино -  деревня;
Косякино -  деревня;
Кочина Гора -  деревня;
Кошерово -  деревня;
Кривцы -  село;
Кузнецово -  деревня;
Кузяево -  деревня;
Кузяевского фарфорового завода -  поселок; 
Кулаково -  деревня;
Лаптево -  деревня;
Левино -  деревня;
Липкино -  деревня;
Литвиново -  деревня;
Локтевая -  деревня;
Лубнинка -  деревня;
Лужки -  деревня;
Лысцево -  деревня;
Макаровка -  деревня;
Мал ахово -  село;
Малое Саврасове -  деревня;
Малышево -  деревня;
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Малышево -  село;
Марково -  село; 
Машиностроитель -  поселок; 
Меткомелино -  деревня; 
Мещеры -  деревня;
Минино -  деревня;
Мирный -  поселок;
Митьково -  деревня; 
Михайловская Слобода -  село; 
Михеево -  село;
Морозово -  деревня; 
Надеждино -  деревня; 
Натальино -  деревня; 
Нащекино -  деревня; 
Нестерово — деревня;
Нижнее Велино -  деревня; 
Нижнее Мячково -  деревня; 
Никитское — село; 
Никоновское -  село;
Никулино -  деревня; 
Никулино -  село;
Новое -  село;
Новомайково -  деревня; 
Новомарьинка -  деревня; 
Новохаритоново -  село; 
Обухово -  деревня;
Овчинкино -  деревня; 
Осеченки -  деревня;
Панино -  деревня;
Паткино -  деревня; 
Патрикеево -  деревня; 
Первомайка -  деревня; 
Першино -  деревня;
Пестовка -  деревня; 
Петровское -  деревня; 
Петровское -  село; 
Пласкинино -  деревня; 
Плетениха -  деревня; 
Подберезное -  деревня; 
Поддубье -  деревня; 
Полушкино -  деревня; 
Поповка -  деревня;
Поповка -  село;
Починки -  деревня;
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Прудки -  деревня;
Пушкино -  деревня;
Раменской агрохимстанции (РАОС) -  поселок; 
Редькино -  деревня; 
ремзавода -  поселок;
Речицы -  село;
Рогачево -  деревня;
Рыбаки -  деревня;
Рыболово -  село;
Рылеево -  поселок;
Салтыкове -  село;
санатория «Раменское» -  поселок;
Сафонове -  деревня;
Сельвачево -  деревня;
Сельцо -  деревня;
Семеновское -  деревня;
Сидорово -  деревня;
Синьково -  село;
Слободино -  деревня;
Слободка -  деревня;
Слободка -  село;
совхоза «Красковский» -  поселок; 
совхоза «Раменское» -  поселок; 
совхоза «Сафоновский» -  поселок; 
Соколово-Хомьяново -  деревня;
Софьино -  село;
Спартак -  поселок;
Спас-Михнево -  деревня;
Становое -  деревня; 
станции Бронницы -  поселок;
Старково -  деревня;
Старниково -  деревня;
Старомайково -  деревня;
Степановское -  село;
Строкино -  село;
Татаринцево -  село;
Тимонино -  деревня;
Титово -  деревня;
Толмачево -  деревня;
Торопово -  деревня;
Трошково -  деревня;
Турыгино -  деревня;
Тяжино -  деревня;
Ульянино -  село;
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Установка -  деревня;
Федино -  деревня;
Фенино -  деревня;
Фомино -  деревня;
Фоминское -  деревня;
Фрязино -  деревня;
Хлыново -  деревня;
Холуденево -  деревня;
Хрипань -  деревня;
Чекменево -  деревня;
Чулково -  деревня;
Шевлягино -  деревня; 
Шевлягинского завода -  поселок; 
Шилово -  деревня;
Ширяево -  деревня;
Шмеленки -  деревня;
Шувайлово -  деревня;
Щеголево -  деревня; 
Электроизолятор -  поселок; 
Юрасово -  деревня;
Юрово -  деревня;
Юсупово -  село;
Яныпино -  деревня.»;
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2) в приложении 1:
карту (схему) Раменского городского округа Московской области 

изложить в следующей редакции:
«

Городской округ 
Балашиха 

Московской области

городской округ
тт с 203Люберцы 2М9

Московской области 2034

Богородский 
городской округ городской округ 

Московской области Электросталь
Московской области

городской округ 
Лыткарино 

Московской области

1702

Ленинский 
городской округ 

Московской области км
1578

городской округ 
Домодедово 

Московской области

1671 Павлово-Посадский городской округ 
Московской области

Орехово-Зуевский 
городской округ 

Московской области

городской округ Воскресенск 
Московской области

564
656

городской округ Ступино 
Московской области

Масштаб 1:400 ООО

»;
часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Площадь территории Раменского городского округа Московской 

области (далее -  Раменский городской округ) составляет 136790 га.»;
в части 3:
в пунктах 6, 11 слова «городского округа Павловский Посад» заменить 

словами «Павлово-Посадского городского округа Московской области»;
пункты 54-60 изложить в следующей редакции:
«54) от узловой точки 1707 граница проходит 1819 метров на юго-восток 

по середине русла реки Москвы (узловая точка 1711, расположенная 
на пересечении границ городского округа Лыткарино Московской области, 
Раменского городского округа, городского округа Люберцы Московской 
области);
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55) от узловой точки 1711 граница проходит на юго-восток, северо-восток 
по середине русла реки Москвы до южной границы деревни Заозерье, 
административно подчиненной городу Раменское Московской области (точка 
1723);

56) от точки 1723 граница проходит общим направлением на север 
по западной границе деревни Заозерье, административно подчиненной городу 
Раменское Московской области, до западного берега реки Москвы (точка 1809);

57) от точки 1809 граница проходит на северо-запад по западному берегу 
реки Москвы до юго-западной границы земельного участка с кадастровым 
номером 50:23:0030152:5 (точка 1836);

58) от точки 1836 граница проходит на северо-запад по западной границе 
земельного участка с кадастровым номером 50:23:0030152:5 до южной границы 
полосы отвода Островецкого шоссе (точка 1840);

59) от точки 1840 граница проходит на северо-восток по юго-восточной 
границе полосы отвода Островецкого шоссе, пересекая русло реки Пехорки, 
далее на северо-запад, пересекая полосу отвода Островецкого шоссе, 
по западной границе деревни Верея, административно подчиненной городу 
Раменское Московской области, до южной границы полосы отвода 
автомобильной дороги Москва -  Жуковский, далее на запад по южной границе 
полосы отвода указанной автомобильной дороги до восточной границы 
земельного участка с кадастровым номером 50:23:0000000:278, далее на юго- 
запад по юго-восточной границе указанного земельного участка до западного 
берега реки Пехорки, далее на северо-запад, северо-восток по юго-западной, 
западной границам земельного участка с кадастровым номером 
50:23:0000000:278 до южной границы полосы отвода автомобильной дороги 
Москва -  Жуковский, далее на запад по южной границе полосы отвода 
указанной автомобильной дороги до северо-восточной границы деревни 
Михнево, административно подчиненной городу Люберцы Московской области 
(точка 1967);

60) от точки 1967 граница проходит на север, пересекая полосу отвода 
автомобильной дороги Москва -  Жуковский, далее на восток по северной 
границе полосы отвода указанной автомобильной дороги до пересечения 
с западной границей улицы Луначарского дачного поселка Удельная, 
административно подчиненного городу Раменское Московской области (точка 
1971);»;

в таблице приложения 2:
строки 1712—1966 изложить в следующей редакции:
«

1712 445653.68 2217492.75
1713 445251.98 2218067.59
1714 444753.48 2218590.29
1715 444504.23 2218965.37
1716 444530.85 2219190.42
1717 444944.66 2219570.35
1718 445762.58 2220593.96
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1719 446307.06 2221092.46
1720 447194.43 2221496.06
1721 447219 2221415.5
1722 447220.72 2221409.52
1723 447221.24 2221407.73
1724 447250.5 2221306
1725 447285.65 2221245.13
1726 447303.57 2221242.59
1727 447408.87 2221249.6
1728 447409.03 2221248.63
1729 447409.94 2221242.99
1730 447438.74 2221246.37
1731 447438.27 2221251.55
1732 447810.84 2221276.35
1733 448440.5 2221318.25
1734 448440.35 2221318.5
1735 448400.79 2221354.28
1736 448367.19 2221370.89
1737 448347.6 2221390.41
1738 448346.56 2221389.91
1739 448307.97 2221429.04
1740 448307.73 2221430.2
1741 448289.74 2221446.61
1742 448281.76 2221453.95
1743 448217.62 2221505.04
1744 448208.7 2221507.91
1745 448170.78 2221534.86
1746 448160.87 2221541.53
1747 448108.52 2221582.74
1748 448060.92 2221612.58
1749 448027.21 2221645.33
1750 447959.64 2221717.78
1751 447985.05 2221738.43
1752 448056.22 2221655.45
1753 448110.05 2221611.08
1754 448239.36 2221528.19
1755 448248.86 2221538.54
1756 448265.11 2221524.81
1757 448270.74 2221529.59
1758 448449.08 2221394.7
1759 448602.23 2221254.82
1760 448604 2221257
1761 448452.5 2221395.5
1762 448374.5 2221454.5
1763 448388.88 2221460.95
1764 448388.89 2221460.95
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1765 448393.32 2221461.77
1766 448406.22 2221467.07
1767 448406.2 2221467.1
1768 448417.56 2221472.58
1769 448420.34 2221469.49
1770 448428.85 2221475.91
1771 448436.66 2221481.8
1772 448446.3 2221486.45
1773 448447.45 2221487
1774 448448.84 2221485.39
1775 448455.35 2221490.82
1776 448498.23 2221511.55
1777 448506.24 2221515.38
1778 448509.66 2221517.51
1779 448515.6 2221521.21
1780 448524.35 2221526.67
1781 448531.87 2221531.36
1782 448552.31 2221544.1
1783 448577 2221559.5
1784 448597 2221572
1785 448737.5 2221660.75
1786 448784.39 2221702.76
1787 448789.36 2221697.25
1788 448797.65 2221706.14
1789 448802.3 2221711.19
1790 448798.41 2221715.42
1791 448837.49 2221750.53
1792 448839.37 2221748.4
1793 448845.05 2221752.22
1794 448844.8 2221756.71
1795 448848.71 2221759.62
1796 448853.14 2221756.57
1797 448876.86 2221774.06
1798 448871.23 2221780.85
1799 448918.96 2221823.73
1800 448926.31 2221812.29
1801 448932.42 2221815.86
1802 448933.79 2221816.13
1803 448935.53 2221813.96
1804 448941.7 2221817.05
1805 448946.01 2221813.36
1806 448963.44 2221822.05
1807 448969.48 2221826.87
1808 448947.96 2221855.96
1809 448955.5 2221863
1810 448960.5 2221859
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1811 448974.5 2221836.5
1812 449007.5 2221809.75
1813 449060.5 2221773.25
1814 449092 2221739.75
1815 449111 2221707.75
1816 449140 2221694
1817 449184 2221665
1818 449250.5 2221605.5
1819 449289.5 2221552
1820 449393 2221447
1821 449421 2221401
1822 449445 2221345
1823 449504.5 2221240.75
1824 449530 2221179
1825 449561.5 2221134.75
1826 449634.5 2221086
1827 449769 2220994.5
1828 449929 2220903
1829 449938.64 2220901.38
1830 450011.54 2221077.59
1831 450237.19 2220978.46
1832 450238.5 2220979.5
1833 450248.5 2220987.5
1834 450303 2221031.5
1835 450425 2221150.25
1836 450464.5 2221206.25
1837 450643.5 2221095
1838 450629.5 2221074
1839 450721.78 2221019.61
1840 450733 2221013
1841 450808.5 2221178.25
1842 450830.6 2221224.15
1843 450985.21 2221535.87
1844 451111.43 2221704.28
1845 451204.37 2221789.73
1846 451355.72 2221910.43
1847 451682.38 2222142.02
1848 451703.29 2222156.84
1849 451713.85 2222164.84
1850 451733.29 2222185.66
1851 451744.26 2222170.61
1852 451848.21 2222235.73
1853 451938.28 2222230.05
1854 451992.45 2222207.48
1855 452038.8 2222188.15
1856 452079.56 2222165.78
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1857 452068.92 2222115.33
1858 452067.08 2222105.12
1859 452088.78 2222101.52
1860 452092.91 2222101.35
1861 452092.39 2222097.83
1862 452091.54 2222092.15
1863 452088.93 2222074.67
1864 452088.03 2222071.36
1865 452081.91 2222034.9
1866 452126.46 2222026.62
1867 452127.58 2222033.02
1868 452135.95 2222031.4
1869 452122.73 2221981.92
1870 452116.67 2221937.51
1871 452127.47 2221908.07
1872 452115.37 2221876.15
1873 452104.09 2221843.5
1874 452092.97 2221811.26
1875 452081.57 2221778.13
1876 452161.83 2221750.9
1877 452172.69 2221782.48
1878 452184.17 2221814.68
1879 452194.87 2221846.68
1880 452205.84 2221879.93
1881 452205.6 2221880.02
1882 452221.31 2221928.84
1883 452243.83 2221918.88
1884 452245.79 2221918.06
1885 452258.01 2221916.05
1886 452260.58 2221915.85
1887 452263.11 2221916.84
1888 452258.99 2221904.58
1889 452276.27 2221893.4
1890 452283.5 2221885.49
1891 452331.99 2222011.04
1892 452336.61 2222023.96
1893 452597.74 2221879.81
1894 452979.38 2221769.45
1895 452936.26 2221578.78
1896 453031.9 2221548.89
1897 453100.85 2221334.37
1898 453104.91 2221322.05
1899 453181.83 2221355.03
1900 453194.81 2221361.99
1901 453197.34 2221441.73
1902 453150.18 2221590.53
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1903 453275.85 2221632.51
1904 453329.27 2221606.77
1905 453506.04 2221656.48
1906 453667.53 2221701.9
1907 453795.09 2221730.46
1908 453904.07 2221754.87
1909 453931.1 2221651.65
1910 453874.68 2221507.84
1911 453738.77 2221161.82
1912 453594.99 2220879.19
1913 453537.66 2220768.69
1914 .453536.56 2220734.95
1915 453460.01 2220588.72
1916 453380.16 2220436.28
1917 453359.56 2220447.1
1918 453353.26 2220434.82
1919 453325.21 2220380.15
1920 453289.45 2220310.47
1921 453288.99 2220309.58
1922 453186.42 2220125.65
1923 452949.26 2219679.94
1924 452870 2219605.78
1925 452868.08 2219585.42
1926 452906.7 2219553.27
1927 452964.71 2219615.5
1928 453045.71 2219743.13
1929 453074.95 2219795.41
1930 453217.55 2220067.31
1931 453295.29 2220216.36
1932 453282.32 2220225.77
1933 453306.16 2220269.42
1934 453325.88 2220305.53
1935 453352.7 2220354.6
1936 453369.68 2220385.67
1937 453389.14 2220349.46
1938 453408.02 2220391.78
1939 453393.46 2220413.27
1940 453566.46 2220729.01
1941 453565.83 2220756.09
1942 453565.6 2220765.72
1943 453731.36 2221084.39
1944 453763.86 2221151.28
1945 453809.42 2221272.07
1946 453882.73 2221462.14
1947 453920.45 2221559.93
1948 453922.52 2221565.3
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1949 453938.89 2221607.74
1950 453939.25 2221604.57
1951 453942.56 2221575.5
1952 453946.03 2221546.12
1953 453950.62 2221508.74
1954 453952.35 2221489.99
1955 453955.78 2221441.34
1956 453961.33 2221386.95
1957 453969.2 2221314.5
1958 453974.45 2221263.14
1959 453978.16 2221225.43
1960 453982.35 2221183.21
1961 453986.13 2221145.66
1962 453987.9 2221127.28
1963 453989.6 2221110.6
1964 453990.9 2221097.13
1965 453993.2 2221074.95
1966 453997.72 2221031.61

дополнить строками 19661—196620 следующего содержания: 
«

19661 454003.53 2220977.16
1966г 454009.4 2220922.18
1966J 454014.77 2220875.09
19664 454017.57 2220849.57
1966s 454026.08 2220774.06
19666 454036.63 2220680.63
1966' 454039.83 2220649.55
1966s 454044.79 2220606.23
1966у 454047.81 2220579.97
19661и 454050.64 2220553.23
1966“ 454053.09 2220531.17
1966й 454056.75 2220499
1966,J 454060.82 2220463.34
196614 454064.53 2220429.36
196615 454070 2220379.98
19 бб16 454073.07 2220354.36
1966й 454075.74 2220332.48
196618 454078.05 2220317.25
19661У 454080.92 2220302.65
1966ги 454084.46 2220288.93

».



С т а т ь я  3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года.
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